Förderverein Feuerwehrmuseum Berlin e. V.



Die Geschäftsstelle befindet sich im Feuerwehrmuseum Berlin.

Anschrift: Veitstr. 5

13507 Berlin

Telefon: +49 (0)30 387-10 933 Fax: +49 (0)30 387-10 969

E-Mail:

info@feuerwehrmuseum-berlin.de

nternet:

www.feuerwehrmuseum-berlin.de

Datum: 12. April 2013

Pressemitteilung

Am 10. April 2013 hat der langjährige Vorsitzende des Fördervereins Feuerwehrmuseum Berlin e. V., Herr Günter Strumpf, seine Tätigkeit im Vorstand aus Altersgründen beendet. Er möchte sich künftig ausschließlich den historischen Themen widmen und gibt die Vereinsgeschäfte deshalb in jüngere Hände. Glücklicherweise wird er mit seinem unerschöpflichen Wissen um die Geschichte der Berliner Feuerwehr und den Brandschutz in Deutschland, dem Verein und der Berliner Feuerwehr weiterhin zur Verfügung stehen. So wurde Herr Strumpf auch gleich zum Fachberater des Fördervereins für einen geplanten Museumsanbau berufen und wird auch hier ein weites Betätigungsfeld finden. Wir danken Ihm für seinen, über einen sehr langen Zeitraum währenden, Einsatz im Vorstand des Fördervereins und werden im Rahmen der im Herbst stattfinden Mitgliederversammlung seine Leistungen noch eingehend würdigen.

Der Vorstand wählte den bisherigen stellvertretenden Vorsitzenden, Herrn Ulrich Lindert, zum Vorsitzenden. Neu im Vorstand aufgenommen, wurde das langjährige Vereinsmitglied Herr Bodo Lettow als stellvertretender Vorsitzender.

Der aktuelle Vorstand des Fördervereins Feuerwehrmuseum Berlin e. V.

- **Ulrich Lindert**, Vorsitzender
- Bodo Lettow, stellvertretender Vorsitzender
- Klaus Kühner, Kassenführer
- Sebastian Lübke, stellvertretender Kassenführer
- Lutz Piezuch. Schriftführer

Der Vorstand